
9فرهنگ و هنر

مریم کاظمی مطرح کرد:
برگزاری کلاس های آنلاین کودکان تا پخش اینترنتی »خسیس«برای کودکان

 لی لی گلستان :نه تماشاچی هست و نه خریداری!

گروه فرهنــگ و هنر - تئاتر هنری 
اســت که تماشــاگران را با خود همراه می 
کند هنری که نیــاز متقابل حضور هنرمند 
و مخاطب را زیر یک ســقف و روبه روی 
یکدیگــر می طلبد تا بده و بســتانی برای 
اندیشه و آشــنایی با نگاهی نو را به وجود 
آورنــد هنرمند به تماشــاگر و مخاطب به 
هنرمند آموزشــی همزمان مــی دهند و به 
همین دلیل نیاز بــودن در یک مکان و یک 
زمان مشخص در این عرصه هنری دیده می 
شود و همین دلیل همنفسی در کنار یکدیگر 
کافی بود تا وقتی ویروسی جدید و غیر قابل 
کنترل در جهان شیوع پیدا کرد در سالن های 
اجرای این هنر اصیل نخستین مکان شود که 

بر روی علاقه مندان بسته می شود.
این اتفاق نه تنها به صورت جهانی در 
تمام کشورها رخ داد بلکه در ایران نیز تکرار 
شد و اوایل اسفندماه که تازه روزهای نخست 
ورود این میهمان ناخوانده به سرزمین ما بود 
اولین اعلام رســمی آن با تعطیلی فضاهای 
فرهنگی از جمله تماشــاخانه ها و ســالن 
های اجرای نمایش در سراسر کشور اتفاق 
افتاد و دیگر نه خیابان ها می توانســتند در 
میانه شلوغی جمعیت اجرای هنرمندان را 
شاهد باشند و نه سالن ها صدایی از مردمی 

هنردوست به گوش خود می شنیدند.
این روند هفته به هفته ادامه پیدا کرد و 
تمام ماه اسفند با خانه نشین شدن مردم بدون 
اجرای نمایش به ســر شد و در ایام نوروز و 
ورود به سالی نو نیز کرونا ایران را ترک نکرد 

و ســالن ها را در تنهایی خود باقی گذاشت 
و هنرمندان نیز شــاهد بی ثمر ماندن تلاش 
هــای خود در ماه های اخیر و آماده شــدن 

برای حضور بر صحنه بودند.
در همــان آغاز که گمانه زنی ها هنوز 
بر باز شــدن ســالن ها در فروردین ماه بود 
امیدهایی برای بهبود شرایط برای هنرمندان 
باقــی مانده بود اما با گذشــت چند روز از 
فروردیــن و ادامــه دار بودن این شــرایط 
ایــن امیدها هم از دســت رفت و ایده های 
مختلف برای فعالیت هایی به غیر از حضور 

در تماشاخانه ها مطرح شد.
یکــی از این راه ها پخش تئاتر آنلاین 
بود که بعد از برگزاری موفق کنسرت های 
آنلاین با پیوســتن مخاطبان بسیار در زمان 
اجرا به صفحات پخش مــورد توجه قرار 
گرفت اما در این میان تنها هنرمندان نمایش 
کودک بودند که آســتین هــا را بالا زده و به 
حضور در ســالن پردیس تئاتر تهران برای 
اجرای نمایش زنده و به صورت مســتقیم 
پاســخ مثبت دادند و به مدت ۱۰ شــب با 
موضوعاتی که در خود شیوع ویروس کرونا، 
لزوم خانه نشینی و رعایت نکات بهداشتی را 
نیز جای داده بود به خانه های مردم راه یافتند 
و هنرمندان صاحب نام تئاتری با بی توجهی 
به این اتفاق حتی خواســتار این همراهی 
نشدند و جای خالی نام آنها در فهرست ۱۰ 

روزه اجرا به چشم می خورد.
با گذشت زمان بیشتر ایده های جدید 
برای ادامه حیات تئاتر مطرح شد که یکی از 

آنها پخش تله تئاتر بود که بر اساس آن فیلم 
اجرای یک نمایش مانند فیلم های سینمایی 
اکران می شــد و تجربه جدید را با خود به 
همراه داشــت اما این اکران تئاتر را همانند 
ســینما می کرد و اصل و ذات تئاتر که جمع 
شدن هنرمند و تماشــاگر در مقابل یا کنار 
یکدیگر بود را در خود نداشت به همین دلیل 

با موج موافقت و مخالفت ها همراه شد.
مســعود دلخواه نمایشنامه نویس و 
کارگردان تئاتر با بیان اینکه با اجرای آنلاین 
نمایش ها مخالف نیســتم اظهار داشــت: 
یــادآوری موجودیت تئاتــر به هر طریقی 
اتفاق خوبی اســت اما این نوع اجرا، جای 
تئاتــر واقعی را نمی گیــرد زیرا جای تئاتر 
اصیل با گروه نمایش و تماشاگران بر روی 
صحنه اســت.وی اجرای نمایش آنلاین را 
به استادیوم فوتبالی تشبیه کرد که مخاطبان 
آن در خانه به تماشای بازی بنشینند که این 
نوع تماشــاگری خالی از لذت نیســت اما 
محرومیت از هیجــان داخل این فضا را به 
همــراه دارد و در تئاتر نیز آنلاین بودن حتی 
به صورت اجرای زنده شراکت در احساس 
انسان ها را ندارد.دلخواه تاکید کرد: در تئاتر 
آنلاین تاثیر متقابل را از دست می دهیم البته 
در شرایط فعلی تماشای تئاتر برای زنده نگاه 
داشــتن یاد آن خوب است اما حس حقیقی 
این هنر را در خود ندارد. حســن باســتانی 
کارگردان تئاتر نیز با بیان اینکه تئاتر آنلاین 
سوســوی حیات تئاتر است گفت: اجرای 
تئاتر آنلاین اتفاق خوبی است اما ذات تئاتر 

حضور جمع هنرمندان و تماشاگران را می 
طلبد. وی افزود: از سوی دیگر اجرای زنده 
تئاتر آنلاین به گروهی نیاز دارد که خود این 
موضوع نیز با مخاطراتی همراه اســت زیرا 
جمع شدن عده ای می تواند باعث قطع نشدن 
شیوع این ویروس شود.به گفته باستانی تئاتر 
آنلاین به این دلیل است که هنرمندان کاری 
برای انجام دادن داشــته باشند و تماشاگران 
نیز تئاتر را به فراموشی نسپارند اما واقعیت 
این اســت که این نوع اجرا چه به صورت 
زنده یا تله تئاتر دور از ماهیت تئاتر اســت 
و حس و حــال اجرای صحنه ای را ندارد.

سهراب سلیمی کارگردان و بازیگر تئاتر نیز 
با بیان اینکه در شــرایط متفاوت و بحرانی 
قرار داریم اظهار داشــت: در این روزها باید 
به دنبال راهکارهایی برای پاســخگویی به 
نیازهای خاص این دوران باشیم.وی افزود: 
برای پخش آنلاین تئاتر، نیازمند برنامه ریزی 
و مدیریت منسجم به ازای شرایط اقتصادی 
هســتیم. نکته دیگر این است که باید توجه 
داشــته باشیم که مردم در این برهه از زمان، 

چه انتظاراتی از تئاتر دارند؟
بــا این وجود اکران فیلم های تئاتری 
یا اجرای زنده آن بر صحنه اما بدون حضور 
تماشــاگر در سالن نمایش تفاوتی را ایجاد 
نمی کند زیرا تئاتر اصیل به بودن تماشــاگر 
وابســته است و البته با وجود تمام حواشی 
که تله تئاترها در پخش تا امروز داشــته اند 
اما با تداوم شرایط فعلی شاهد شکل گیری 
مســیری امن و مشــخص برای تئاترهای 
آنلاین هستیم که یا زنده برای مخاطبان در 
ســاعت خاصی اجرا و یا به صورت پخش 
فیلم نمایش های گذشته میزبان علاقه مندان 
می شوند.تئاتر برای ادامه حیات خود در این 
روزهــا که کرونا و در پی آن تعطیلی عرصه 
هنرهای نمایشی آسیبی سخت را وارد کرده 
است به پخش آنلاین احتیاج دارد که نه تنها 
دست در دست تماشاگران و مخاطبان خود 
در شــب ها و روزهای کرونایی بماند بلکه 
توجه نهادها و سازمان های مسئول را به خود 
جلب کند تا شاید حمایتی هر چند کوچک 

را برای خود دست و پا کند.

اجرای آنلاین یا تله تئاتر؛ 
مسئله این است

اجرای نمایش به صورت آنلاین یا پخش تله تئاتر در روزهای خانه نشینی به دلیل شیوع ویروس کرونا مسئله ای است که این 
روزها برای هنرمندان و علاقه مندان به این عرصه مطرح شده که هرکدام نیازمند بررسی اقتضائات و جوانب مثبت و منفی آن دارد.

گروه فرهنگ و هنــر - رمان »تو 
را  در  بازی  کشــتند« نوشته الن راسکین با 
ترجمه آیدا پورنگ فر از ســوی نشر خزه 

منتشر شد.
ماجرا از آنجا شــروع می شــود که 
مرده ای ثروتمند ســال ها پس از مرگ به 
دنیای زندگان بازمی گردد تا خودش ناظر 

بر اجرای وصیت نامه اش باشد. 
او شــانزده وارث را برمی گزیند و 
معمایی را طرح می کند که هر کدام بتوانند 
راز معمای او را بگشایند، صاحب ثروت 
هنگفتش می شوند. همین طرح داستانی 
متفاوت و شــگفت، سرآغاز ماجراهایی 
اســت رازآلود، هیجان انگیــز و تودرتو؛ 
ماجراهایی که سرشــار اســت از تعلیق، 
فانتزی و بازی های کلامی و زبانی عجیب 
و غریب. اما اینها فقط روســاخت رمان 
»تو را  در  بازی  کشــتند« به شــمار می آید 
و در لایه هــای زیریــن آن، فضیلت ها و 
رذیلت های انســانی در قالب داســتانی 

معمایی طرح می شود.
الن راســکین، نویســنده رمان »تو 
را  در  بازی  کشــتند« در ادبیــات امریــکا 
چهره ای مشــهور و تثبیت شده بود، اما با 
انتشــار این رمان بود که ناگهان به شهرتی 
جهانی رســید؛ »تو را  در  بازی  کشــتند«  
شش سال پیش از مرگ راسکین، در سال 
۱۹۷۸ منتشــر شد و در همان سال، جایزه  

بوستون گلوب/هورن بوک را از آن خود 
کرد. سال بعد هم جایزه  معتبر »مدال جان 
نیوبری« را به دســت آورد. در سال ۱۹۸۱ 
نیــز نامزد نهایی جایزه  کتاب ملی شــد. 
»تو را  در  بازی  کشــتند« به عنوان آخرین 
و محبوب ترین کتاب راسکین، اولین اثر 
اوست که پس از ۴۲ سال به فارسی ترجمه 

و منتشر شده است.
این رمان سومین کتابی است که نشر 
خزه در قالــب مجموعه ای تحت عنوان 
»کلاســیک های مدرن« منتشــر می کند. 
پیشتر از این مجموعه، رمان های »گرندل« 
)جان گاردنر/ مرتضــی زارعی( و »زائر 
ســینما« )واکر پرسی/ آزاده اتحاد( منتشر 
شده اســت و به زودی رمان »مادر پسر« 
نوشــته فرانســوا موریاک با ترجمه کاوه 
میرعباســی به عنوان چهارمین کتاب از 
مجموعه »کلاسیک های مدرن« به چاپ 

خواهد رسید.
»تــو را  در  بازی  کشــتند« در ۲۶۴ 
صفحه و با بهای ۳۵ هزار تومان انتشــار 

یافته است.

گروه فرهنگ و هنــر - کتاب های 
»آماده سازی هنرپیشه«، »شخصیت  سازی« 
و »نقــش آفرینی« به عنــوان مجموعه آثار 
کی. اس. استانیسلاوسکی با ترجمه مهین 
اسکوئی به تازگی توسط انتشارات سروش 
تجدیدچاپ شده و به چاپ های دهم، نهم 
و نهم رسیده اند.جلد اول مجموعه مذکور، 
»آماده سازی هنرپیشــه: کار هنرپیشه روی 
خود در جریان تأثرّ« است. استانیسـلاوسکی 
نام هنری کنستـانتین الکسی یف بازیگر و 
کارگردان مشهـور و صـاحب نظریه روس 
اســت که در ۲۲ سالگی وی انتخاب شد. او 
این نام را در آن سن برای خود انتخاب کرد. 
اوج فعالیت های تئاتری استانیسلاوسکی 
بحبـــوحه جریـان هـــای پیش و پس از 
انقـلاب کمونیسـتی و نیز جنگ جهانی اول 
بود. او در پی ســال ها ممارست در عرصه 
تئاتر به نظریه  مشهور »سیـستم« دست یافت 

که در این سه جلد تشریح شده است.
جلد دوم کتاب »شــخصیت سازی: 
کار هنرپیشــه روی خود در جریان تجسّم« 
اســت که درک صحنه ای عمومی به دلیل 
تک تک عناصر تشکیل دهنده آن ساده ترین 
و طبیعی ترین حالت انسانی است. در زندگی 
روزمره هم ضرورت های پیچیده ای وجود 
دارد کــه بدن بایــد خودبه خود و به نحوی 
مناســب به آن ها پاســخ بدهد، اما این در 
موقعـیت های استثنایی و افراطی صورت 

می گیــرد. به عکــس، در زنـــدگی ِ روی 
صحنه هر موقعیتی افراطی اســـت، چون 
اگر نباشــد نمی توانــد » موقعیت واقعی« 
باشــد یا به جای موقعیتی واقعی عمل کند. 
آنچه برای ذهن_بدن روی صحنه معیاری 
عادی اســت، در زندگی روزمره استثنایی 
است. طـبـیـعی بـــودن روی صـحـنـه، 
نـوع تـقـویـت شـده ای از طبیـعی بـودن 
روزمـره اسـت. جلد سوم هم کتاب »نقش 
آفرینی: کار هنرپیشــه روی نقش« اســت. 
منظور از نقـش )بـازی شده(، شخصیـتی 
است که به سوی »فراعینی شدن« جهـــت 
یافته و باید در گذشتـه و آینـده نقش، وجود 
داشته باشد. شخصیـت موجـودی فـراتـر و 
بـالاتر از اعمـالی اسـت که به عنوان پاره ای 
از نقش انجام می دهد. هماهنگی ذهن_بدن 
در بدنی آشکـار می شـود که در خلأ عمـل 
نمی کنـد، که از کنش لازم نمی پرهیـزد، که 
به نحـوی تنـاقض آلود و ستـرون، واکنش 

نمی کند. 
ذهن_بدن طبیعی عملًا سـاده ترین و 

طبیـعی ترین شـرایط انسـانی است. 

»تو را  در 
»عالمگیر!« بازی  کشتند«

معرفی کتاب
معرفی کتاب

گروه فرهنگ و هنر - مریم کاظمی 
کــه به طور مســتمر در زمینــه تولیدات 
نمایش هایــی ویژه کــودکان و نوجوانان 
فعال است، به زودی کلاس های آموزشی 
تئاتر ویژه گروه ســنی کودک و نوجوان را 
به صورت آنلاین آغاز می کند.این هنرمند 
تئاتر بهمن و اسفندماه سال گذشته مشغول 
اجرای نمایش »کلوچه دارچینی« در سینما 
تئاتر کانــون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان بود که به دلیل شــیوع ویروس 
کرونا، از اول اســفندماه از ادامه اجرای این 
اثر بازماند.او که در کنار اجرای نمایش در 
آموزش تئاتر به گروه های ســنی کودک و 
نوجوان نیز فعال است، در گفت وگو با ایسنا 
هم درباره دوره های آموزشــی تازه خود 
ســخن گفت و هم نکاتی را درباره ضبط و 

پخش فیلم نمایش ها بیان کرد.
کاظمی یادآور شــد: سال گذشته که 
با شــیوع ویروس کرونا روبه رو شــدیم، 

مدتی منتظر تغییر شرایط  ماندیم. شخصا 
پیش بینی نمی کردم شرایط به اپیدمی تبدیل 
شود و مدت طولانی همه را درگیر کند بلکه 
تصور می کردم بعد از تعطیلات نوروز همه 
چیــز به روال عــادی بازمی گردد و ما هم 

اجرای نمایش مان را از سر می گیریم. 
این کارگردان تئاتر ادامه داد: اجرای 
نمایش ما نیمه کاره مانده و هنوز دکورمان 
در سالن سینما تئاتر کانون هست و همچنان 
منتظر عادی شــدن شــرایط هستیم ولی 
احتمال می دهیم تئاتر به دلیل شرایط خاص 
خود، آخرین کسب و کاری باشد که دوباره 
راه می افتد، چراکه در اجرای تئاتر، مســاله 
فقط فاصله گذاری بین تماشاگران نیست 
بلکه حضور عوامل روی صحنه و پشــت 
صحنه، وضعیت گریــم، اتاق های فرمان، 
میزانســن های روی صحنه و ... هیچ یک 
به ما اجازه نمی دهد تا عادی شــدن واقعی 

شرایط، به فکر اجرای نمایش بیفتیم.

او با اشــاره به هزینه های بسیاری که 
برای اجرای نمایش »کلوچه دارچینی« متقبل 
شده است، اضافه کرد: درآمدمان با توجه به 
تعداد اجراهای محدودی که داشتیم، کفاف 
هزینه های تولیــد نمایش را نداد به همین 
دلیل برای دریافت کمک در سامانه وزارت 
فرهنگ و ارشــاد ثبت نام کــردم. ضمن 
این که از کانون خواســتم  درصدی را که 
از گیشه اجرای نمایش ها دریافت می کنند، 
بر ما ببخشــند.کاظمی اضافه کرد: درکنار 
درخواست های صنفی و گروهی خانواده 
تئاتر ســعی کردم کوشش های حقیقی هم 
داشته باشم و متمرکز برای دریافت کمک 
از ارگان هایی که به نوعی متولی حمایت از 
هنر تئاتر هستند فعالیت کنم؛ ارگان هایی که 
همواره ما برای آن ها کار می کنیم. این حق 
ماست که در شرایط بحران ناخواسته ای که 
پیش آمده، متقاضی حمایت هایی باشیم که 
همــه نهادهای دولتی باید صندوق ذخیره 
داشته باشــند درست مثل صندوق ذخیره 
ملی. مثل صندوق ذخیره ای که هر خانواده 
کوچکی باید برای روز مبادا داشــته باشد 
چنان چــه درآمد و هزینه ها تابع شــرایط 
طبیعی باشــد که می دانیم این طور نیست. 
لذا به عنوان نمونه به آقای آشــنا مدیر کل 
هنرهای نمایشی هم نامه ای برای حمایت از 

گروه  و آموزشگاه تئاترمستقل نوشته ام ولی 
هنوز هیچ یک از این پیگیری ها به نتیجه ای 
نرسیده است.این بازیگر تئاتر خاطرنشان 
کرد: وقتی تولیدی روی صحنه نیاید، به نظر 
من خوب است که بودجه تولید نمایش ها  
صرف کمک به گروه های نمایشی در قالب 
تعاریف پیش بینی شده باشد که یک نمونه 
آن ضبط تصویری کارهای اجراشــده به 
صورت باکیفیت است. کاظمی درباره ضبط 
نمایش هایش نیز توضیح داد: می دانم پخش 
اینترنتــی فیلم تئاترها فعلا در آمد چندانی 
ندارد زیرا نوپا و ناشناخته است و نمی دانیم 
چه واکنشی از طرف مخاطبان خواهیم دید 
ولی می توانیم فیلــم نمایش های مان را از 
طریق اینترنت پخش کنیم البته مالک دو تا 
از فیلــم تئاترهای گروه ما ) خاله مرجان و 
خروس و کلوچه دارچینی( کانون پرورش 
فکری اســت. »خاله مرجــان و خروس« 
در زمــان مدیریت آقای حســین موذن به 
صورت لوح فشــرده منتشــر شده  است. 
در دوره مدیریت آقای کریمی صارمی در 
کانون پرورش فکری، »کلوچه دارچینی« 
در اســتودیو ضبط شــده است ولی هنوز 
از ســوی کانون، برای تکثیر و انتشــارش 
اقدامی صورت نگرفته است. خب چنان چه 
ارگان های دولتی در تبلیغ فیلم تئاترها هم 

کمک کنند، همان طور که مخاطبان هزینه 
خرید یک  سی دی را برای دیدن می دهند 
برای دیدن فیلم های تئاتری در سایت های 
اینترنتی هم هزینه ای می پردازند.سرپرست 
گروه تئاتر »مستقل« درباره ضبط و پخش 
نمایش هایــی که در تالار هنر روی صحنه 
برده اســت، نیز گفت: اگر امکانش باشد 
می توانیم با رعایت پروتکل های بهداشتی 
نمایش های »غول بزرگ مهربان«، »شاهزاده 
خانم بدترکیب« و »ساعت ۸ در کشتی« را 
در خود تالار هنر ضبط و برای پخش آماده 
کنیم و به همین ترتیــب بقیه گروه ها هم 
می توانند کارهای خودشان را برای ضبط 
تصویری آماده کننــد. بدین ترتیب چند 
زمینه شــغلی به طور کند و آهســته ولی 

قطعی می توانند وارد کار شوند. 
این کارگــردان و بازیگــر تئاتر که 
همکاری های گوناگونی با زنده یاد حسین 
محب اهری داشــته اســت، یادآور شد:  
بســیاری از نمایش های کودک و نوجوان 
و عروسکی و همچنین نمایش های گروه 
ما شامل »آدم بلا، گرگ ناقلا« و »قصر یک 
بچــه موش« به همت آقــای قاضی نظام، 
مدیر پیشین تئاتر  سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری و با کمک مالی موسسه توسعه 
هنرهــای معاصر  در قالب »تئاتر در خانه « 

ضبط شده بود که علی رغم تبلیغات رسمی 
برای شــروع یک کار اساســی و ادامه دار، 
متاســفانه متوقف و بی سرانجام ماند. این 
هم از مواردی بود که به فکرم رســید  طی 
نامه ای به آقای افضلی ، مدیر بنیاد رودکی 
و همین طور مدیر توسعه هنرهای معاصر  
درخواســتی برای امــکان تکثیر و پخش 
فیلم تئاترهایی که من در آن جا ضبط کرده 
بودم ارسال کنم تا بتوانم در صورت امکان 
ایــن نمایش ها را به صورت آنلاین پخش 
کنم. خوشــبختانه این موسسه تنها جایی 
اســت که به سرعت جواب داد و کارها در 
مسیر اجرایی قرار دارد.او از پخش اینترنتی 
نمایش »خســیس« در نمایش نت هم خبر 
داد و افزود: فیلم تئاتر »خسیس« را در زمان 
اجرای اول این نمایــش در پردیس تئاتر 
تهران تا جایی که امکان داشت به صورت 
حرفه ای و به هزینه گروه تئاتر مستقل ضبط 
کرده بودیم. از آن جایی که این نمایش با یاد 
و خاطره حســین محب اهری عجین شده 
و دیگــر امکان اجرای مجدد آن را نخواهم 
داشت، تصمیم گرفتم این فیلم تئاتر اولین 
حضور ما در زمینه پخش اینترنتی باشد. به 
این منظور ســایت نمایش نت را به عنوان 
نمونه انتخاب کردم زیرا تنها سایتی است 
کــه فقط در زمینه تئاتر و فیلم تئاتر فعالیت 

می کند. پخش این نمایش از جمعه گذشته 
آغاز شــده و در دســترس است. بلیت آن 
هشت هزار تومان تعریف شده و مخاطبان 
در صورت تمایل به دیدن نمایش می توانند 
با خرید بلیط از ۱۰ ساعت فرصت دیدن این 
نمایش بهره مند شوند.کاظمی که مدتی است 
دوره های آموزشی تئاتر را برای گروه های 
ســنی کودک و نوجوان برگــزار می کند، 
دربــاره وضعیت کلاس های آموزشــی 
خود گفت:  به هنرجویان آموزشگاه تئاتر 
مســتقل که یا در مکان خودمــان و یا در 
ســایر آموزشــگاه ها فعال بودند،  اطلاع 
داده ام تــرم جدید را بــه صورت آنلاین و 
احتمالا از اواخر اردیبهشت یا اوایل خرداد 
آغــاز می کنم. تعــدادی از آن ها متمایل به 
گذراندن این دوره به صورت آنلاین با من 
هستند. البته آموزش آنلاین دشواری های 
خودش را  دارد بویژه که تصمیم گرفتم از 
نرم افزارهای رایگان اســتفاده نکنم چراکه 
می خواهم زیرساخت های کلاس مجازی 
ما درست و قانونمند و فکرشده باشد. این 
شــرایط جدید برای همه مــا آزمونی تازه 
است . من هم در کنار هنرجویانم می آموزم 
که خودم را با شــرایط جدید وفق بدهم و 
چه بســا مدت ها بعد در زمان عادی شدن 
شرایط پاندمیک هم بتوانیم شبکه مجازی 
آموزشــی را فعال نگــه داریم.کارگردان 
نمایش»شاهزاده خانم بدترکیب« با اشاره 

به تعطیلی های متعــددی که در برگزاری 
کلاس های آموزشــی کــودک و نوجوان 
رخ می دهد، افزود: در دوره های آموزشــی 
کودک و نوجوان  و همین طور تئاترهای این 
رده سنی، مدام با تعطیلات فراوان مناسبتی، 
آلودگی هوا، برنامه های تفریحی خانواده ها 
در پایان هفته یا وصل کردن مناسبت های 
تعطیــل  به ایام تعطیــلات  آخر هفته و ... 
روبه رو می شویم. به همین دلیل می توان از 
کلاس آنلاین به عنوان جایگزینی برای این 
تعطیلات استفاده کرد. با این نگاه تصمیم 
گرفتم کلاس های آنلاینم فارغ از شــرایط 
دوره کرونا، چارچوب درســت و دقیقی 
داشــته باشد و شتاب زده نباشد تا بتوانم در 
صــورت امــکان آن را ادامه دهم . کاظمی 
توضیــح داد: این گروه از هنرجویان پیش 
از ایــن مرا از نزدیــک دیده اند و به لحاظ 
عاطفی و نــوازش کلامــی و رفتاری، با 
یکدیگر ارتباط برقرار کرده ایم. آنان با لحن 
من آشــنا هستند  و مرا می شناسند. لذا بعد 
از انتشــار فراخوان، تعدادی از آنان تمایل 
داشتند در کلاس های آنلاین شرکت کنند. 
در مرحله بعدی هم برای هنرجویان تازه که 
دوره ای نگذرانده اند، کلاس آنلاین برگزار 
خواهم کرد ولی اول باید به جمع بندی لازم 
در این زمینه برســم و راه ارتباط درست با 
هنرجویان رده سنی کودک و نوجوان را از 

طریق مجازی کشف کنم.

گــروه فرهنگ و هنــر - لی لی 
گلســتان درباره وضعیــت این روزهای 
گالری هــا که بــا وجود امــکان قانونی 

برگــزاری نمایشــگاه های هنری، هنوز 
بازگشــایی نشــده اند، اظهــار کرد: هر 
نمایشگاهی در شرایط فعلی برگزار شود، 
 می ســوزد؛ چراکه نه تماشــاچی هست 

و نه خریداری!
مدیر گالری »گلســتان« در پاســخ 
به این پرســش که چــرا با وجود صدور 
مجوز برای بازگشایی گالری ها منوط به 
شــروطی همچون برگزار نشدن مراسم  
افتتاحیه، همچنان اغلب گالری ها تعطیل 
هســتند و بعضا نمایشــگاه های آنلاین 
برگزار می کنند، بیــان کرد: فعلا تصمیم 
گرفته ایم که گالری ها را باز نکنیم؛ چراکه 
اگر نمایشــگاه های هنــری برگزار هم 

بشوند، مردم برای تماشا نمی آیند.
او ادامــه داد: از ســوی دیگر تمام 

اتفاقات در مراســم  افتتاحیه ها می افتد و 
حتــی اگر اجازه برگــزاری افتتاحیه هم 
داده می شــد، در این شرایط فعلی کسی 
در مراسم شــرکت نمی کند. بنابراین هر 
نمایشگاهی در این شرایط برگزار شود، 
می ســوزد؛ چراکه نه تماشاچی هست و 

نه خریداری!
این گالــری دار همچنیــن درباره 
برگزاری نمایشــگاه های آنلاین در این 
روزهــای کرونایی، گفت: نمایشــگاه 
آنلاین گالری گلستان تجربه خوبی بود. 
این نمایشگاه نسبتا فروش خوبی داشت 
ه در این شــرایط اتفاق خوبی محسوب 
می شــود؛ اما طبیعتا نمایشگاه آنلاین با 
نمایشگاهی که در گالری برگزار می شود 
اصلا قابل مقایســه نیســت و فعلا یک 

حالت ســرگرمی دارد، وگرنه برگزاری 
نمایشــگاه های آنلاین از از لحاظ مالی 

آورده چندانی ندارد.
گلستان با بیان اینکه »شرایط در تمام 
دنیا این چنین است و ما نیز از این جریان 
مستثنی نیستیم«، خاطرنشان کرد: وزارت 
فرهنگ و ارشــاد نامه ای داده اســت که 
گالری های استیجاری شناسایی و اجاره 
آنها پرداخت شود. ما که مالک هستیم نیز 
به کارمندان گالری حقوق می دهیم و این 
درحالی اســت که درآمدی نداریم. به هر 
حال ما باید ضرر کنیم و فعلا راه حلی هم 

وجود ندارد. 
البته مــن هم توقعی ندارم و همین 
که قرار اســت اجاره ها را پرداخت کنند، 

اقدام خوبی به نظر می رسد. 

تئاتــر برای ادامه حیات خــود در این روزها که کرونا و در پی آن 
تعطیلی عرصه هنرهای نمایشــی آسیبی ســخت را وارد کرده 
اســت به پخش آنلاین احتیاج دارد که نه تنها دســت در دســت 
تماشــاگران و مخاطبان خود در شــب هــا و روزهای کرونایی 
بماند بلکه توجه نهادها و ســازمان های مسئول را به خود جلب 
کند تا شــاید حمایتی هر چند کوچک را برای خود دست و پا کند.
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